遂昌县卫生健康局关于开展 2022 年遂昌县

“最美医师”评选工作的通知

各医疗卫生健康单位：

为弘扬医师“敬佑生命、救死扶伤、甘于奉献、大爱无

疆”的崇高精神，营造全社会尊医重卫的良好氛围，构建和

谐医患关系，提升医师队伍的良好形象。经研究决定，第五

个“中国医师节”来临之际，在全县范围内开展“最美医师”

评选活动,现将有关事项通知如下：

一、评选对象

在全县医疗卫生健康单位在职在岗的执业医师、执业助

理医师、乡村医师。

二、评选条件

（一）立场坚定，遵守党和国家的政策法规，有较高的

遂昌县卫生健康局文件

遂卫发〔2022〕46 号

政治素质。具有高尚的职业道德和职业风范，热爱医疗卫生

工作，爱岗敬业，有较强的事业心和责任感。

（二）具有执业医师、执业助理医师或乡村医师资格证，

在本县医疗卫生机构从事一线工作五年以上，业务能力强，

工作业绩突出。执业医师、执业助理医师需具有国家承认的

本专业专科及以上学历。

（三）坚持以病人为中心，真诚为患者提供优质服务，

深受同事、病人及家属的肯定和赞扬，无私奉献，事迹感人。

（四）廉洁行医，拒收红包，近五年来无商业贿赂及其

他违法违纪行为，未发生负次要责任及以上医疗事故。

（五）在各级各类卫生健康行政部门组织的技能操作比

赛中获奖或青年岗位能手，或获得过县级政府及以上各种荣

誉，或在好人好事方面取得过突出成绩影响广泛者；在重大

突发公共卫生事件应急处置、新冠疫情防控、新冠疫苗接种

等工作中，为确保公共卫生安全、保障群众健康作出积极贡

献，事迹突出者应优先评选。

三、评选名额

本次全县共评选 20 名“最美医师”，具体名额分配为：

县人民医院医共体 10 名（其中牵头医院 7 名、成员单位 2

名、辖区内村卫生室 1 名）；县中医院医共体 7 名（其中牵

头医院 4 名、成员单位 2 名、辖区内村卫生室 1 名）；县疾

控中心、县妇计中心、县广济骨伤医院各 1 名。

四、评选程序

（一）推荐申报：县人民医院医共体、县中医院医共体

按照名额分配进行推荐申报，将评选材料及《2022 年遂昌县

“最美医师”推荐汇总表》（附件 2）提交至县卫生健康局医

政科；县疾控中心、县妇计中心、县广济骨伤医院自行组织

推荐将评选材料提交至县卫生健康局医政科。

（二）资格审查：县卫生健康局将申报材料报县相关部

门进行联审，确定初步名单。

（三）公示：县卫生健康局将通过资格审查后的遂昌县

“最美医师”初步名单进行公示,公示无异议后确认遂昌县

“最美医师”名单。

五、报送材料及要求

（一）《2022 年遂昌县“最美医师”推荐表》（见附件 1）。

（二）身份证复印件。

（三）学历证书、执业资格证书或乡村医师证书和现任

专业技术资格证书复印件。

（四）获得各种荣誉证书的复印件。

（五）发表论文证书或文件复印件，相关科研材料。

（六）以上材料各一式二份，经单位初审签署意见后，

按照上述顺序整理装订。

六、工作要求

（一）各单位要加强领导，广泛宣传，积极发动，营造

良好的氛围；

（二）本次评选非一线岗位医务人员不得申报，各单位

在评选时本着公平公开公正的原则，重点突出参评医师的职

业道德、专业技能和工作业绩。

（三）请各组织申报单位将申报材料于 8 月 5 日前报送

至县卫生健康局医政科，逾期不报视为自动放弃。

附件：1.2022 年遂昌县“最美医师”推荐表

2.2022 年遂昌县“最美医师”推荐汇总表

遂昌县卫生健康局

2022 年 7 月 25 日

附件 1：

2022 年遂昌县“最美医师”推荐表

姓名 性别 民族

贴照片处

（近照 2 寸免

冠照）

出生

年月

政治

面貌
学历

执业

资格

参加工作

起始时间
年 月

工作单

位

家庭住

址

联系

电话

电子

邮箱

个人

简历

个人学习、工作简历

主要事

迹材料

（请附另页，1500 字左右）

何时何

地受过

何种奖

励

基本情

况复印

件

身份证、医师执业证、职称证书（复印件请另附）

所属医

疗卫生

单位评

审意见

（盖章）

年 月 日

所属医

共体牵

头医院

评审意

见

（盖章）

年 月 日

县卫生

健康局

意见 （盖章）

年 月 日

— 7 —

附件 2：

2022 年遂昌县最美医师推荐汇总表
序号 姓名 性别 身份证号 工作单位 职称 现在岗位 联系电话 备注

— 8 —

抄送：市卫生健康委,县府办,县委宣传部。

遂昌县卫生健康局办公室 2022 年 7 月 25 日印发

	Body
	BodyEnd

	2022-07-27T09:59:00+0800
	遂昌县卫生健康局1
	0